
  

 1 

 
odbor archivní správy a spisové služby 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-195466-4/AS-2021 

Praha 10. prosince 2021 
 
 

 
Institut pro správu dokumentů, z. s. 

Thunovská 179/12 

118 00 Praha 1 

ID datové schránky: 4ez3ih8 

 
 
 
Informace dle zák. č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 

Ministerstvu vnitra jako povinnému subjektu podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů byla dne 

22. listopadu 2021 doručena žádost o informace Institutu pro správu dokumentů, z. 

s., IČ: 22844163, Thunovská 179/12, 118 00 Praha 1.  

 

V žádosti Institut pro správu dokumentů, z. s. žádá o poskytnutí informací 

týkajících se přípravy atestací elektronických systémů spisové služby podle novely 

zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů 

(dále jen „archivní zákon“), přijaté v rámci zákona č. 261/2021 Sb., kterým se mění 

některé zákony v souvislosti s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci. 

Tímto poskytujeme informace k jednotlivým otázkám podané žádosti.  

 

*MVCRX0633VGA* 
MVCRX0633VGA 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Atestačním střediskem bude v souladu s ustanovením § 69b odst. 2 písm. b) 

archivního zákona Ministerstvo vnitra. Ministerstvo vnitra zajistí provádění atestací 

prostřednictvím odboru archivní správy a spisové služby ve spolupráci s dalšími 

příslušnými odbory. Systém atestací bude přitom nastaven tak, aby existovalo více 

na sobě nezávislých atestačních skupin oddělených od oddělení řízení, metodiky a 

kontroly spisové služby ministerstva tak, aby byl vyloučen teoretický střet zájmů. 

Systém atestačních skupin současně umožní nezávislou revizi atestů.  

  

Ministerstvo vnitra stanoví a zveřejní podmínky a postupy provádění atestace 

a výši úplaty za provedení atestace v souladu s ustanovením § 44 písm. v) 

archivního zákona v první polovině ledna 2022. Při stanovení postupu atestací bude 

využit vlastní metodický rámec. 

 

Ministerstvo vnitra si je vědomo neexistence přechodných ustanovení 

k účinnosti § 69e zákona č. 499/2004 Sb., kterým se zakazuje nabízet nebo dodávat 

veřejnoprávním původcům elektronický systém spisové služby, který nesplňuje 

požadavky archivního zákona, vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu 

spisové služby, ve znění pozdějších předpisů, a Národního standardu pro 

elektronické systémy spisové služby a u kterého není splnění těchto požadavků 

potvrzeno atestem. Zveřejní proto v první polovině ledna 2022 výkladové stanovisko 

k aplikaci tohoto ustanovení, jehož součástí bude také specifická problematika 

maintenance, podpory a rozvoje stávajících elektronických systémů spisových služeb  

  

Ohledně revize Národního standardu pro elektronické systémy spisové služby 

konstatujeme, že cílem Ministerstva vnitra je v maximální možné míře udržet stávající 

rozsah pravidel a podmínek provozování elektronických systémů spisových služeb. 

Ministerstvo vnitra aktuálně analyzuje, do jaké míry je Národní standard pro 

elektronické systémy spisové služby třeba měnit a s cílem zachování kontinuity a 

jistoty pro dodavatele a původce bude případně činit pouze změny nezbytné nutné. 



  

 3 

Změna archivního zákona se nicméně s ohledem na délku legislativního procesu a 

blížící se termín nabytí účinnosti právní úpravy atestací systémů spisových služeb 

nepředpokládá.  

 

 
 
 
 
 
        PhDr. Lenka Linhartová 
            zástupkyně ředitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Alena Štětková 
tel. č.: 974847613 
e-mail: alena.stetková@mvcr.cz  

mailto:alena.stetkov%C3%A1@mvcr.cz

		2021-12-10T11:50:30+0000
	Not specified




